国家环境保护总局关于四姑娘山国家级自然保护区总体规划

的审核意见 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_318484.htm 国家环境保护总局

关于四姑娘山国家级自然保护区总体规划的审核意见(环函

〔2006〕345号)四川省环境保护局： 你局《关于请求批准〈

四川四姑娘山国家级自然保护区总体规划〉的请示》（川环

〔2006〕97号）收悉。经审查，我局原则同意修订后的《四

川四姑娘山国家级自然保护区总体规划》（以下简称《总体

规划》），现函复如下： 一、同意《总体规划》确定的保护

区实核面积560平方公里。其中，核心区面积185平方公里，

位于保护区北部和东北部；缓冲区面积156平方公里，位于双

桥沟、长坪沟、海子沟两侧；实验区面积219平方公里。 二、

同意《总体规划》对保护区内主要矛盾问题的分析。该保护

区占小金县日隆镇国土面积的97%，又是国家重点风景名胜

区，要把工作的重点始终放在妥善处理保护与社区发展、保

护与旅游开发上。在依法加强保护的同时，坚持社区共管，

合理利用景观资源，使当地社区居民从保护中受益，实现自

然保护与区域经济社会的可持续发展。 三、同意《总体规划

》提出的加强旅游管理的各项措施。依托保护区景观资源发

展起来的旅游业，已成为日隆镇主要产业，加强旅游管理对

实现保护目的和保障地方经济长远发展都有重大意义。风景

名胜区管理、旅游开发要与自然保护区规划、管理相协调，

坚持旅游环境容量控制，限定旅游活动范围，严格控制旅游

区内的基础设施建设和人工景观建设。保护区管理局要从工

作指导思想、职能配置、内设机构上，强化对旅游开发、经

营的依法管理和科学管理。 四、原则同意《总体规划》所列

保护、科研监测、宣教等重点建设工程。标桩标牌、森林火

灾监测望、野生动物救助及巡山道路等工程，以能基本满足

管护工作需要为原则，可循序渐进。保护站、科研监测中心

、科教展示中心及标本馆等建设，要尽量控制规模，有条件

的可合一建设，以降低成本，提升功能。 请你局按上述审核

意见，对《总体规划》作进一步修改完善后，尽快报请四川

省人民政府审批。二○○六年九月八日chl_81867 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com